披露时间 披露媒体 转股价格调整说明

2016 年 5月 31 日 43.05 2016 年 5月 25 日 《中国证券报》、《上海证

券报》、《证券日报》、上

海证券交易所网站

http://www.sse.com.cn

因实施 2015 年度利润分配，公司

根据有关规定和《航天信息股份

有限公司公开发行可转换公司债

券募集说明书》的有关条款对转

股价进行调整。

2017 年 5月 26 日 42.80 2017 年 5月 18 日 《中国证券报》、《上海证

券报》、《证券日报》、上

海证券交易所网站

http://www.sse.com.cn

因实施 2016 年度利润分配，公司

根据有关规定和《航天信息股份

有限公司公开发行可转换公司债

券募集说明书》的有关条款对转

股价进行调整。

2018 年 6 月 28 日 42.38 2018 年 6月 22 日 《中国证券报》、《上海证

券报》、《证券日报》、上

海证券交易所网站

http://www.sse.com.cn

因实施 2017 年度利润分配，公司

根据有关规定和《航天信息股份

有限公司公开发行可转换公司债

券募集说明书》的有关条款对转

股价进行调整。

截止本报告期末最新转股价格 42.38

2018 年半年度报告

45 / 173

(六) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

公司各方面经营情况稳定，资产结构合理，负债情况无明显变化，资信情况良好。公司通过 执

行稳健的经营策略与合理的销售政策，为日常经营获取稳定的经营性现金流量。公司年度的经 营

增长，可为公司未来年度支付可转换公司债券利息、偿付债券提供稳定、充足的营运资金。

(七) 转债其他情况说明

无

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

46 / 173

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 16,039,900 0.86   -337,000 -337,000 15,702,900 0.84

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 16,039,900 0.86   -337,000 -337,000 15,702,900 0.84

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 16,039,900 0.86   -337,000 -337,000 15,702,900 0.84

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,846,811,927 99.14   23 23 1,846,811,950 99.16

1、人民币普通股 1,846,811,927 99.14   23 23 1,846,811,950 99.16

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,862,851,827 100   -336,977 -336,977 1,862,514,850 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，因限制性股票回购注销，公司股份减少 337000 股；因公司可转换债券转股，股

份增加 23股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期

末限售

股数

限售原因 解除限售日期

2018 年半年度报告

47 / 173

时旸 95,000 0 0 95,000 限制性股票激励计划 2018.12.27

於亮 95,000 0 0 95,000 限制性股票激励计划 2018.12.27

张凤强 75,000 0 0 75,000 限制性股票激励计划 2018.12.27

韦红文 75,000 0 0 75,000 限制性股票激励计划 2018.12.27

陈仕俗 75,000 0 0 75,000 限制性股票激励计划 2018.12.27

陈荣兴 75,000 0 0 75,000 限制性股票激励计划 2018.12.27

马振洲 71,000 0 0 71,000 限制性股票激励计划 2018.12.27

王毓敏 75,000 0 -75,000 0 - -

崔文浩 75,000 0 -75,000 0 - -

其他激励对象 15,328,900 0 -187,000 15,141

,900

限制性股票激励计划 2018.12.27

合计 16,039,900 0 -337,000 15,702

,900

/ /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 57,828

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情

况
股东性质

股份状

态

数量

中国航天科工集团有

限公司
0 741,448,172 39.81 0 无 0 国家

中国证券金融股份有

限公司
35,576,895 91,276,371 4.90 0 无 0 其他

中国航天科工飞航技

术研究院（中国航天海

鹰机电技术研究院）

0 61,816,878 3.32 0 无 0 国有法人

北京航天爱威电子技

术有限公司
0 51,495,024 2.76 0 无 0 国有法人

中央汇金资产管理有

限责任公司
0 28,915,600 1.55 0 无 0 其他

汇天泽投资有限公司 -17,734,360 26,251,638 1.41 0 无 0 境内非国有法人

北京机电工程总体设

计部
0 16,516,320 0.89 0 无 0 国有法人